

Nejlepším atletem letní sezony je Václav Ciminga

Atletický oddíl TJ Sokol Opava vyhodnotil své nejlepší sportovce v letní sezoně 2003. Bezkonkurenčně nejlepším je Václav Ciminga, který na Mistrovství světa sedmnáctiletých v Kanadě obsadil ve skoku do dálky krásné 10. místo.

Mezi nejlepšími dále jsou tyto závodníci: M ČR žactva – 1. Z. Málková (800 m), 1. J. Kudlička (dálka a tyč), 1. J. Holuša (1500 m př. a 1 500 m), 3. J. Kudlička (výška a devítiboj), 2. L. Holuša (3 km chůze), 1. Hudeczek, Mendl, Ludvík, Kudlička (4 x 60 m).

M ČR dorostu – 1. V. Ciminga (trojskok a výška), 1. M. Rinková

(400 m), 1. Z. Grondělová (koule), 2. P. Riemel (tyč), 3. M. Rinková (200 m), 3. V. Ciminga (dálka), 3. J. Procházka (400 m př.), 3. R. Danišek (desetiboj), 3. Kavecká, Málková, Konečná, Rinková (4 x 400 m).

M ČR juniorů – 2. J. Bohm (tyč), 6. Z. Příbyla (tyč), 13. P. Mička (800 m). M ČR mužů a žen – 7. J. Böhm (tyč), 8. J. Pokorová (3 000 m př.). M ČR v maratonu – 5. J. Pokorová. MU ČR-Chorvatsko-Slovensko-Maďarsko – 5. J. Böhm (tyč). MU ČR-Slovensko-Maďarsko – 2. V. Ciminga (dálka), 5. P. Riemel (tyč).

Miroslav Pospíšil



Vítězové trojskoku M ČR dorostu. Na stupni nejvyšším je účastník MS – 17 v Kanadě Václav Ciminga. Foto: Milan Vacula

V Opavě proběhnou atletické závody

Již 53. ročník atletických závodů Velká cena města Opavy proběhne v neděli 21. září. Začátek této sportovní akce je v 9 hodin na Tyršově stadionu. Soutěžní disciplíny jsou běh na 100 m, 200 m, 400 m, 800 m (ženy), 1 500 m (muži), skok do výšky, skok o tyči, skok do dálky, trojskok, hod oštěpem a diskem a vrh koulí. Zároveň proběhne soutěž družstev o pohár Euroregionu Silesia, na kterou jsou pozváni polští sportovci.

mp

První mistrovství Milostovic v triatlonu

Pod záštitou TJ Milostovice se 5. července za účasti 17 mužů a 5 žen (ve věku od 21 do 51 let) konalo první mistrovství Milostovic v triatlonu. Jednotlivé disciplíny tvořily cca 1/5 maxitriatlonu (přesněji muži: 800 m plavání, 35 km jízda na kole, 8 km běh; ženy: 500 m plavání, 25 km jízda na kole, 5,6 km běh). Téměř nikdo nevěděl, co tyto disciplíny dohromady obnáší, ale přesto všichni bez rozdílu nasadili všechny síly a mnozí si sáhli i do rezerv (někteří až na dno). Technické a lékařské zabezpečení tvořil tým téměř stejně početný jako bylo pole závodníků. Zlatničtí hasiči na raftu asistovali plavcům, na cyklistické trati (Sád-

rák – Úvalno – Strážístě a zpět do Milostovic) i při běhu byli závodníci pod dohledem technických kontrol včetně mobilní lékařské jednotky. I počasí přálo, a tak náš první amatérský triatlon nasadil laťku poměrně vysoko. V kategorii mužů byl první Miša Vladař (21) ze Zlatníku v čase 2:02:31 hod. a v kategorii žen Lucka Jakubíková (21) z Jaktáře v čase 1:40:18 hod. Zvítězili však všichni, protože bojovali především sami se sebou a dokázali si, že to dokážou. Vedle již známých klání ve volejbalu, nohejbalu či tenisu byly položeny dobré základy pro novou tradici – milostovský amatérský triatlon.

Jan a Alena Vařejkovi



Pár organizačních rad a může se startovat. Foto: Kamil Ručil, Zsolt Vojtko

Ochránci přírody ve Vidnavě

V termínu od 13. do 26. července se uskutečnil letní tábor Mladých ochránců přírody ZO ČSOP Areka ve Vidnavě. Pro více než sedmdesát dětí byl realizován bohatý program, který mimo jiné obsahoval ekologický výukový program „pečení obilných placků“, práci se surovou vlnou, výrobu „trávnáků“ a táborových triček, výuku 6 country a 3 moderních tanců. Velký úspěch zaznamenalo malování mandal.

Letošní tábor byl výjimečný a náročný ve své nádhře o záchranu nás všech. Jeden z nesporně

krásných výsledků je i ten, že se podařilo předat pracovníci FOD Opava Vladě, která s námi byla na táboře, pro „její“ děti 1 537,50 Kč. Vše začalo docela nevinně hrou mezi vedoucími, instruktory a pracovníky tábora. Kolik přesně se vybralo peněz jen od dospěláků se nám nepodařilo zjistit, protože v předposlední a poslední den, kdy se „tichou poštou tábora“ roznese, na co půjdou hrou získané peníze, se přidaly i samotné děti.

Kateřina Havláková
programová vedoucí LT

Skauti čarovali na Slezské Hartě



Závěrečný nástup skautů – čarodějů po návratu z tábora.

Skauti z 11. smečky vřát a skautky z 8. oddílu žabiček vodních skautů přístavu Poseidon Opava prožili několik prázdninových dní na Slezské Hartě. Jejich tábor byl tentokrát zaměřen na Školu čar a kouzel v Bradavicích. Vedle čarování, využívali skauti svých vodáckých dovedností na vodní plo-

še Slezské Harty v okolí Roudna, soutěžili v různých zajímavých disciplínách a skvěle se bavili po celou dobu pobytu. V celotáborové hře nakonec zvítězili čarodějové a čarodějky ze Zmijozelu. Na dalších místech pak byl Nebelvír, Havraspár a Mrzimor.

Text a foto: Miroslav Pospíšil

Strípky ze stodvacetileté historie Mendelova gymnázia

Na známém táboře lidu na Ostré Hůrce v září 1869 byly české školní požadavky začleněny do prvních dvou bodů vyhlášeného programu. V roce 1871 byla podána petice pro zřízení českého gymnázia, kterou tehdy podepsalo na 1500 žadatelů. Po mnoha opakovaných žádostech úřady povolily 2. března 1883 Ústřední matici školské zříditi v Opavě soukromé nižší české gymnázium.

Moudří mocní lidé chtěli své děti vychovávat ve své rodné řeči. Chtěli mít hezké stáří. Děláme dnes totéž?

17. září 1883 dochází k slavnostnímu vysvěcení místností českého gymnázia. Po šestnácti letech se gymnázium stalo v lednu roku 1899 státním. Od roku 1904 bylo ve třídách zavedeno plynové osvětlení. Až do školního roku 1909/10 studovali na škole pouze chlapci.

Ve školním roce 1919 se žáci i profesorský sbor stěhují do stávající budovy. Od počátku školního roku

1953/54 vznikla sloučením několika škol v Opavě jedenáctiletá střední škola. Od školního roku 1961/62 se škola nazývala SVVŠ. Ve školním roce 1968/1969 bylo zavedeno opět čtyřleté gymnaziální studium.

V sedmdesátých letech 20. století se provádí rozsáhlé rekonstrukce objektu a na přelomu tisíciletí dochází k dalším rozsáhlým opravám objektu školy. Nová vnější fasáda budovy získává v roce 2002 ocenění: nejhezčí fasáda Moravskoslezského kraje. Na krovech školní budovy nacházíme dřevomorku a seznamujeme se s kvalitou předcházejících oprav. V tělocvičně vlhne zdivo, provádíme sanaci zdiva. V plánech z roku 1972 je napsáno: kanalizace je napojena na stávající kanalizaci. Opravdu je napojena, ale ta kanalizace nikam neústí, pouze slepě mizne v zemině pod objektem tělocvičny.

Mgr. Petr Pavlíček
ředitel Mendelova gymnázia



Budova Mendelova gymnázia dostala nedávno nový kabát a stala se ozdobou svého okolí.
Foto: Václav Pustějovský

Zprávy Charity Opava

● Zahradní slavnost ve Vlastovičkách

Všechny vás srdečně zveme v sobotu 27. září do Vlastoviček, kde se bude konat Zahradní slavnost. Oficiální program 7. výročí založení Domu sv. Cyrila a Metoděje pro zrakově postižené bude zahájen v 15 hodin.

● Stěhovali jsme

Do rekonstruovaných prostor na ulici Kylešovská 10 byla přemístěna střediska *Chráněné bydlení* – pomoc při začleňování duševně nemocných do běžného života a *Neškola* – mimoškolní zařízení pro děti od 5 do 12 let. Možná již víte, že na této adrese najdete i *Občanskou poradnu* a *CHOPS* (Charitní ošetrovatelsko – pečovatelská služba).

Občanská poradna poskytuje bez-

platné sociálně – právní poradenství: Po 12–16 hod., Út 9–12.30 hod., St 12–16 hod., Čt 9–12.30 hod., Pá 9–12.30 hod.

Kontaktní dny pro objednané klienty: Pá 16–18 hod., So 8.30–11.30 hod.

● Středisko vzájemné pomoci

Oznamujeme, že Charitní šatník bude opět otevřen od 8. září. Každé pondělí v době od 15 do 17 h probíhá výdej ošacení sociálně potřebným po předložení dokladu o pobírání dávek sociální péče či jiného doporučení. Každou středu v době od 16 do 18 h přijímáme obnošené šatstvo. Středisko vzájemné pomoci poskytuje služby v Opavě – Jaktarži, Přemyslovců 26.

Jana Montágová
a Petra Kretková
za Charitu Opava

Ani se to nezdá být tak dávno, co se znovuzprovoznil Club Legal, pravda, zejména díky práci samotných jeho návštěvníků. Bylo to někdy v prosinci 2000 a tehdy klub začal opět sloužit svému původnímu poslání, tj. nabízet mladým lidem, vnímaných většinou společností vesměs problémově, jinou – alternativní možnost trávení volného času.

Po ukončení svépomocných stavebních úprav, malování a uklídek přichází otázka: Co dál? Zkusíme byla fajn!!! A tak zde vzniká jeden z projektů, který se na dlouhou dobu stává synonymem a nedílnou součástí Clubu Legal. Sháníme ozvučovací aparaturu (bezplatně z K-centra), nové mikrofony, něco kabelů a už se rozjíždí hudební zkušebna v plné parádě. Umiš na něco hrát, máš nápady, spoluhráče, ale nemáte kde? Proč byste měli stát jen na prostorách? Přijďte do Legalu,

domluvíme se! A tak ladíme ozvučení, pravidla spolupráce, a někteří po čase i nástroje.

V prvních uskutečněních převažuje především hip-hop a s ním související break dance, na opačném konci hudebního spektra se zjevuje punkové začínající trio Proti směru a mezi nimi někde uprostřed šikovní romští

Sex, drogy, rock'n'roll...?

muzikanti kolem Vojty Gini a Marka Tomiho. V Legalu začíná být narváno, zkoušky jsou pro mnohé návštěvníky atraktivní, a tak jich chodí hodně, situace je na hraně zvladatelnosti. Personálně na čas vypomáhá Eurotopia Opava o.p.s. svými pro věc nadšenými pracovníky.

Strih. Únor 2003. Hip-hopeři v předchozím létě definitivně opouštějí náš „inkubátor“. Proti směru kráčí od koncertu ke koncertu a přicházejí další kapely: nevidaným (leč

neusměřeným) potenciálem obdařeně Na dno, zvukově dokonale a suverenní Autopilot, decentními nápady hýřící Opium Cake a další. Je 9. února po velkém Legal Koncertu. Uklízíme. Včera přišlo 200 lidí (od některých i rodiče), natočili jsme všem čtyřem vystupujícím kapelám demo CD, spokojenost, únava.

Stěhujeme zkušebnu do nových nejen akusticky vhodnějších prostor, opravujeme (už po tolikáté) naši stářičkou aparaturu. Vypomáhají dobrovolní spolupracovníci z řad studentů Slezské univerzity a Eurotopia Opava o.p.s. (komplet vybavení: skříně, stoly, židle, koberce a topidla(!)). Pořizujeme vysněnou bicí soupravu a basové kombo.

Květen 2003. Praha. Konference organizací pracujících s tzv. neorganizovanou mládeží. Slovo dává slo-

ci si dali záležet, vynaložili mnoho času a energie a vytvořili vskutku originální prezentace. Poděkování si samozřejmě zaslouží i učitelé, kteří týmy vedli a věnovali se jim nad rámec svých povinností.

Koncem června obdrželi členové všech týmů, které práci dokončily, diplom a malý dárek. Hlavní ceny – značkové počítače školám, odkud pocházejí vítězné týmy – budou předány na celodenní slavnosti, která se uskuteční v září v Praze. Organizátoři vybrali zajímavé prostředí a připravují pro finalisty jako každoročně zábavnou vědomostní soutěž. Kdo se stal celkovým vítězem letošního ročníku soutěže a další informace o připravovaném ročníku se dozvíte na internetové adrese soutěže www.siemens.cz/multimedia-projekt.

Ondřej Sedláček
kancelář soutěže Mládí a vědění

vo a je tady výměna kapel: kluci z Prahy nám přijedou zahrát na náš třídní Lennafest (6.–8. 11. 2003) a na oplátku můžeme vyslat někoho od nás si jet zahrát na větší akci k nim. Úspěch, radost!!!

Červen 2003. Opava. Opium Cake, Autopilot, Na dno zařazení do výběru mapujícího opavskou hudební scénu ALT ROCK 3!!! Má to smysl!! Navíc si kluci pořádají sami pohodový trojkonzert v Clubu 13. Co víc si přát?!

Závěrem snad už jen zbývá zopakovat to, co je z výše uvedených řádek patrné: projekt „Hudební zkušebna pro mladé začínající muzikanty“ je co do kvality a šíře v naší republice projektem ojedinělým, stojí za to jej dále podporovat a rozvíjet. Mladí lidé takto dostávají vlastně to co chtějí: ne sex, ne drogy, ale ten báječný rock'n'roll. **Libor Menšík**
sociální asistent
odbor sociálních věcí

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2003

SLEZSKÉ DIVADLO

1. 9.	9.00	Zahájení školního roku – Slezské gymnázium Opava.	mimo
4. 9.	19.00	TANEC NA KONCI LÉTA	sk. 9 stará
5. 9.	19.00	DOBŘE UŠITÝ FRAK	sk. 3 stará
8. 9.	17.30	Program k zahájení sezóny – operní soubor vystoupí s ukázkami ze své tvorby na Horním náměstí.	
	19.30	HRÁČI (+videoprojekce z představení na náměstí)	mimo
9. 9.	19.00	TŘETÍ ZVONĚNÍ	sk. 5 stará
10. 9.	19.00	JAKOBÍN	sk. 2 stará
11. 9.	19.00	JAKOBÍN	sk. 6 stará
12. 9.	19.00	JANÁČKOVA FILHARMONIE OSTRAVA - koncert v rámci festivalu Bezručova Opava	mimo
13. 9.	19.00	JAKOBÍN	sk. 7 stará
14. 9.	15.00	ZLATOVLÁSKA – PREMIÉRA	mimo
17. 9.	10.00	ZLATOVLÁSKA	pro školy
19. 9.	19.00	TŘETÍ ZVONĚNÍ	sk. 4 stará
20. 9.	19.00	RYCHLÉ ŠÍPY – hostuje Slováké divadlo Uherské Hradiště. V rámci festivalu Bezručova Opava.	mimo
23. 9.	10.00	ZLATOVLÁSKA	pro školy
25. 9.	10.00	JAKOBÍN	pro školy
26. 9.	19.00	CIRKUSOVÁ PRINCEZNA	uzav. představení
27. 9.	10.00	ÚPLNĚ ZBYTEČNÉ PAROHY	sk. D
28. 9.	19.00	ÚPLNĚ ZBYTEČNÉ PAROHY	sk. P
29. 9.	10.00	KOUZELNÝ SVĚT POHÁDEK	pro školy
30. 9.	19.00	ÚPLNĚ ZBYTEČNÉ PAROHY	sk. 1

KINO MÍR

1. 9.– 3. 9.	17.45 a 20.00	TOMB RAIDER 2
4. 9.– 7. 9.	17.45 a 20.00	CHARLIEHO ANDÍLCI: NA PLNÝ PECKY
8. 9.–10. 9.	17.45 a 20.00	LOVEC DÉMONŮ
11. 9.–14. 9.	17.45	PRASÁTKO A JEHO VELKÝ PŘÍBĚH
11. 9.–14. 9.	20.00	TERMINÁTOR 3: VZPOURA STROJŮ
15. 9.–17. 9.	17.45 a 20.00	FANFÁN TULIPÁN
18. 9.–23. 9.	17.00 a 20.00	PIRÁTI Z KARIBIKU – PROKLETÍ ČERNÉ PERLY

!!! VE STŘEDU 24. 9. SE NEHRAJE !!!

25. 9.–1. 10.	17.45	LÍBÁNKY
25. 9.–1. 10.	20.00	ŠTVANEC

KINO ELEKTRA

1. 9.– 3. 9.	20.00	HULK
4. 9.	20.00	LARA CROFT: TOMB RAIDER 2, KOLÉBKA ŽIVOTA
5. 9.– 7. 9.	18.00 a 20.00	
8. 9.	20.00	
9. 9. a 10. 9.	18.00 a 20.00	
12. 9.–14. 9.	17.30	JAK ZTRATIT KLUKA V 10 DNECH
11. 9.–14. 9.	20.00	PUPENDO
16. 9. a 17. 9.	17.30	MATRIX RELOADED
15. 9.–17. 9.	20.00	TELEFONNÍ BUDKA
19. 9.–21. 9.	18.00	LÍBÁNKY
22. 9.–24. 9.	20.00	
18. 9.–21. 9.	20.00	HODINY
25. 9.	20.00	
26. 9.–28. 9.	18.00	CHARLIEHO ANDÍLCI: NA PLNÝ PECKY
26. 9. – 1.10.	20.00	ŠTVANEC

KINO ELEKTRA - FILMOVÝ KLUB

4. 9.	17.00	LEFT LUGGAGE ANEB KUFRY PANA SILBERSCHMIDTA – Holandsko, Belgie, USA 1997, režie Jeroen Krabbé. Nizozemský herec mezinárodního formátu Jeroen Krabbé se ve svém
-------	-------	---

režijním debutu zabývá stále živými problémy židovské komunity – ozvuky holocaustu a situaci ortodoxních věřících v moderní společnosti.

8. 9.	17.00	BOŽSKÁ KOMEDIE – Portugalsko, Dánsko, Francie, Itálie 1995, režie João César Monteiro. Tento snímek přináší zvláštní téma a osobitý pohled na svět i na film jako umělecký prostředek sebevyjádření. Hlavní postavou bizarní smutné komedie je João de Deus, tedy Jan Boží nebo Jan z Boha, stárnoucí intelektuál a estét působící jako šéf lisabonské cukrárny.
11. 9.	17.00	COOL & CRAZY – Norsko, Finsko, Švédsko 2000, režie Knut Erik Jensen. Režisérovi se podařilo působivě skloubit do uceleného obrazu různorodé životní příběhy členů mužského vokálního sboru, žijících daleko za polárním kruhem s lidovými i uměleckými písněmi a s drsnou krásou norské přírody.
15. 9.	17.00	VĚČNOST A DEN – Řecko, Francie, Itálie, SRN 1998, režie Theo Angelopoulos. Přední řecký filmář natočil film v duchu své předchozí tvorby: na příběhu zestárlého spisovatele, jemuž zbývá „poslední“ den života, zkoumá pocity člověka, jenž se musí (a jenž se dokáže) vyrovnat se svou vykořeněností a s nenaplněností své existence.
18. 9.	17.00	ERASMUS A SPOL. – Španělsko, Francie 2002, režie Cédric Klapisch. Hlavnímu hrdinovi Xavierovi slíbí otcův známý místo na ministerstvu financí pod podmínkou, že musí ovládat španělštinu. Cílevědomý mladík neváhá, vyřídí si nezbytné formality a odlétá do Barcelony. Nové známosti, nové zážitky, chaotické (a v pozdějších vzpomínkách i idylické) soužití v jednom bytě se šesti kolegy z různých koutů Evropy znamenají pro mladíka nové zkušenosti a vlastně též zkoušku dospělosti. Když se Xavier po roce vrací domů, připadá si jako cizinec. Neví sice co chce, ale jedno ví jistě – určitě nebude ministerským úředníkem.
22. 9.	17.00	ANDÉLIN POPEL – USA, VB 1999, režie Alan Parker. Snímek je adaptací stejnojmenné pozdní autobiografické prvotiny Franka McCourta, odměněné prestižní Pulitzerovou cenou. Tvůrci se soustředili především na realistické, místy až naturalistické zachycení atmosféry neuvěřitelné bídě v deštivém a nezdravém prostředí chudinských čtvrtí Limericku.
25. 9.	17.00	HRÝ PRACHU – ČR 2001, Martin Mareček. Režisérův absolventský snímek (na katedře dokumentární tvorby FAMU) upoutal pozornost při svém uvedení na MF dokumentárních filmů v Jihlavě 2001 a na Festivalu FAMU 2001. Mladý autor v něm neotřele zachycuje atmosféru okolo zasedání Mezinárodního měnového fondu a Světové banky v Praze v září 2000.
29. 9.	17.00	PSÍ DNY – SRN, Rakousko 2001, režie Ulrich Seidl. Snímek je prvním celovečerním hraným filmem známého dokumentaristy. Jeho děj se odehrává během subtropického víkendu na vídeňském předměstí u dálnice, v odcizeném prostředí parkoviště a supermarketů.

VÝSTAVY

REHABILITAČNÍ DÍLNY VE FOTOGRAFII PETRA TESAŘE. Galerie na schodech, (objekt Charity Opava v Jaktři). Po-pá 8.00–15.00 hodin. Do 12. 9. Pořádá Charita Opava.
 OPAVA – MĚSTO UMĚNÍ A KULTURY 1989–2003 a křest publikace Cesta za uměním současné Opavy (9. 9. v 17.00 hod.). Od 9. 9., Dům umění. V rámci festivalu Bezručova Opava.
 POZDRAV ZE ZEMĚ FANTAZIE, Kamila Štanclová – malba, Dušan Kállay – grafika (Slovensko). Vernisáž 10. 9. v 17.00 hod., Dům umění. V rámci festivalu Bezručova Opava.

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM, Tyršova 1, 746 46 Opava

(tel./fax: 553 622 999) e-mail: szmred@szmo.cz, <http://www.szmo.cz>

BOHATSTVÍ ŠTRAMBERSKÝCH VÁPENCŮ. Výstavní budova SZM, sady U Muzea I. Do 21. 9.
 SVĚTICI A SVĚTICE V LIDOVÉ MALBĚ NA SKLE. Výstavní budova SZM, sady U Muzea I. Do 14. 9.

(Pokračování na str. 16.)

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2003

(Dokončení ze str. 15.)

EROS – MODERNÍ ČESKÝ ŠPERK EROTIK2. (Ve spolupráci se Severočeským muzeem Liberec a Klubem konkretistů 2 Olomouc). Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. Vernisáž 10. 9. v 16.00 hodin.

ROSTOKA 55 / TYPOGRAFI(K)A 30. Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35. Vernisáž 11. 9. v 17.00 hodin. V rámci festivalu Bezručova Opava.

KRAJINNÉ MOTIVY NA VÍDEŇSKÉM PORCELÁNU. Výstavní budova SZM, sady U Muzea 1. Do 28. 9.

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – BLÜCHERŮV PALÁC. Blücherův palác, Masarykova 35. 13. 9.–14. 9. Nutno do 12. 9. objednat na tel. 553 622 999.

BLUDNÝ KÁMEN o.s., Pekařská 97, 747 05 Opava 5

(tel.: 553/712 231), bludny.kamen@iol.cz, www.sca-art.cz/duopava

Kulturní akce viz plakáty festivalu Bezručova Opava.

LOUTKOVÉ DIVADLO, Husova 17, Opava (tel. 553/615 609)

- 7. 9. 10.00 a 15.00 Míček Flíček – hraje soubor Sněženky.
- 7. 9. 19.00 Potopa (V. K. Klicpera) – hraje divadlo Epina. V rámci festivalu Bezručova Opava.
- 13. 9. 19.00 Ženíbka (N. V. Gogol) – hraje divadelní soubor G. S. Belopotockého (Slovensko). V rámci festivalu Bezručova Opava.
- 14. 9. 10.00 a 15.00 Čtyři pohádky o drakovi – hraje soubor Skřítci.
- 16. 9. 19.00 Večerek DNOmedáří – hraje divadelní soubor DNO Hradec Králové. V rámci festivalu Bezručova Opava.
- 18. 9. 20.00 Jiří Dědeček – Musíme vidět dál (tvorba francouzského šansoniéra Jacquese Brela v podání známého písničkáře). V rámci festivalu Bezručova Opava.
- 21. 9. 10.00 a 15.00 Černošské pohádky – hraje divadlo Drak, Hradec Králové. V rámci festivalu Bezručova Opava.
- 28. 9. 10.00 a 15.00 Kocourkovské povídky – hraje soubor OPAL.

SEV AREKA Opava, Horní náměstí 48, 5. patro

(tel. 553 623 988, 607 501 967)

http://web.quick.cz/areka_opava/areka_opava@quick.cz

- 11. 9. 8.00 Setkání Opavského zastupitelstva dětí a mládeže v eko-učebně SEV. Plán akcí v novém školním roce, téma – „Šikana“ s Mgr. Šárkou Honovou.
- 20. 9. 14.00 „Koloběžka I.“ ke Dni bez aut – soutěž pro děti od 3 do 99 let. V parku před Slezským zemským muzeem.
- 25. 9. Schůzka rodičů o letních táborech Vidnava (v 16.30 hod.) a Černý čáp (v 17.30 hod.) – fotografie a hodnocení. Eko-učebna SEV Areka.
- 26. 9.–28. 9. Víkendová akce pro děti.

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE

- 24. 9. 19.00 Spirituál Kvintet – koncert. Kino Mír. Pořádá ART.
- 7. 9. 10.00 Promenádní koncert – Krnovanka. Ptačí vrch, sady Svobody. V případě deště se koncert nekoná. Pořádá Statutární město Opava a Dům dětí a mládeže.

Doprovodné programy 46. Bezručovy Opavy

- 8. 9. 16.00 Slezská kapela Opava
- 9. 9. 16.00 Dechový orchestr Opava
- 10. 9. 16.00 Opavští hudci – cimbálová muzika
- 11. 9. 16.00 Dechový orchestr Wilamovice – Polsko, s mažoretkami
- 12. 9. 16.00 Maďarský folklorní soubor Pántlika z Czorne
- 15. 9. 16.00 Malý dechový orchestr Pavla Hanslíka
- 16. 9. 16.00 Cimbálová muzika ZŠ Opava a soubor Úsměv
- 17. 9. 16.00 Strzecha – polský folklorní soubor z Ratiboře
- 18. 9. 16.00 Řecký folklor – řecký národopisný soubor pracující při DDM Krnov
- 19. 9. 16.00 BRAC – soubor tamburášů z Kopřivnice

- 21. 9. 10.00 Dechový orchestr ZUŠ V. Kálíka (koncert – natáčení dokumentárního filmu pro Českou televizi)

PŘEDNÁŠKY, BESEDY, KURZY

Pravidelné kurzy orientálních tanců pro začátečníky i mírně pokročilé, zaměřené na zdravotní účinky i nácvik choreografie. Pořádá Škola orientálních tanců Delila. Informace a přihlášky: Mgr. Šárka Urbanová – tel. 608 625 741.

Kurzy společenských tanců pro mládež (zahájení 16. 9.). Volná místa pro chlapce a páry. Pro dospělé zahájení v říjnu. Určeno manželským párům, dvojicím, nezadaným. Kurzy stepu pro děti od 10 let a mládež, pro dospělé bez omezení věku. Vyučuje Mirek Spáčil – učitel společenských tanců a několikanásobný mistr ČR ve stepu. Info: 553 730 467, 603 527 133, www.VITR-OPAVA.cz

- 10. 9. 15.00 Příroda Opavska – přednáška a beseda s Janem Kůželem. Pořádá vlastivědná společnost StOpa v Klubu důchodců na Masarykově třídě č. 25 v Opavě.
- 24. 9. 15.00 Výhled opavského nádraží – přednáška a beseda s ing. Jiřím Valečkem. Pořádá vlastivědná společnost StOpa v Klubu důchodců na Masarykově třídě č. 25 v Opavě.
- 27. 9.–28. 9. 10.00 Seminář alikvotního zpěvu pro začátečníky a výuka na dijeridoo (nástroje lze vypůjčit) pod vedením Dandyho Dreslera. Čajovna u konvičky, Čapkova 13.

SPORTOVNÍ NABÍDKA

Cvičení pro zdraví:

- 2. 9. 16.00 Sestava 85 forem – pokračování. ZŠ Mařádkova.
- 2. 9. 20.00 Taiči pro úplné začátečníky. Nám. Svobody 2. U Jelena.
- 3. 9. 9.00 Taiči pro úplné začátečníky. AB Squash, Fügnerova 52.
- 3. 9. 15.30 Taiči pro úplné začátečníky. Nám. Svobody 2. U Jelena.
- 3. 9. 18.30 Taiči sestava 85 forem – zahájení. ZŠ Mařádkova.
- 4. 9. 19.15 Dynamická sestava s holí. ZŠ Mařádkova.

Pořádá Stanislav Hendrych. Info: 736 154 992

Jóga v denním životě Opavy – Kurzy jógy

- Pondělí 16.15 MŠ Otická, Opava – zahájení 1. 9. 2003
 - Úterý 18.00 MŠ Otická, Opava – zahájení 2. 9. 2003 – začátečníci
 - Čtvrtek 16.30 MŠ Otická, Opava – zahájení 4. 9. 2003 – proti bolestem kloubů (2. podlaží)
 - 17.00 MŠ Otická, Opava – zahájení 4. 9. 2003 – (1. podlaží)
- U příležitosti 30. výročí JZ v ČR Vás zveme 25. září 2003 v 17.00 hod. na přednáškový večer na téma: JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ. Cesta k fyzickému, sociálnímu, duševnímu a duchovnímu zdraví. Vstupné 40 Kč. Aula Střední průmyslové školy a střední uměleckoprůmyslové školy, Praskova ulice 8, Opava

Chcete hrát hokejbal?

ZŠ B. Němcové ve spolupráci s hokejbalovým mužstvem SK IHC Jaselská Opava (Sanitrans Opava) Vás tímto informuje o stále probíhajícímu náboru chlapců do nově se tvořícího hokejbalového oddílu mladších žáků. Jedná se o chlapce narozené v letech 1993 a 1994. Veškeré dotazy a informace rádi poskytneme na níže uvedených telefonních číslech. **Předějte prosím tuto informaci vhodnou formou chlapcům navštěvujícím Vaši základní školu.** Těšíme se, že i někteří z nich přijdou vyzkoušet tento dynamicky se rozvíjející sport s již třetí největší členskou základnou ČR.

Kontaktní osoby: Marcel Štantejský – tel. 604 467 922
Milan Novák – tel. 553 613 828
Michal Vicha – tel. 732 940 215

Za obsah sdělení v Kulturním kalendáři odpovídají oznamovatelé akcí.

Redakční uzávěrka Hlázky na říjen 2003 je 15. září 2003.

HLÁSKA – zpravodaj Statutárního města Opavy ● 8. ročník ● Vydavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava ● Redakce: Silvie Vltavská, telefon 553 756 211, fax 553 624 092, e-mail: hlaska@opava-city.cz, <http://www.opava-city.cz/hlaska> ● Redaktor: Miroslav Pospíšil ● Za vydávání odpovídá: Ing. arch. Pavel Malíš ● Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci ● Tiskne OPTYS, spol. s r. o., Opava ● V Opavě rozšiřuje Česká pošta, s.p., obvod Opava ● Reklamacie na nedodání výtisku zpravodaje uplatňujte písemně nebo telefonicky na reklamačním oddělení pošty Opava 1, Masarykova 22, telefon 553 753 553, 553 753 564. ● Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod zn. MK ČR E 12483.